
統計情報（４０５）

熊本県企画振興部交通政策・統計局統計調査課　

1位 嘉島町 1位 球磨村

1.46 ▲ 5.29

人 2位 大津町 2位 産山村

1.41 ▲ 3.75

人 3位 益城町 3位 山都町

0.81 ▲ 3.57

人 4位 西原村 4位 美里町

0.80 ▲ 3.27

世帯 5位 御船町 5位 上天草市

0.49 ▲ 3.21

（単位：人、世帯）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

R6.8.1 ▲ 553 ▲ 646 ▲ 1,199 415 266 681 ▲ 138 ▲ 380 ▲ 518 522

9.1 ▲ 559 ▲ 566 ▲ 1,125 235 174 409 ▲ 324 ▲ 392 ▲ 716 124

10.1 ▲ 511 ▲ 527 ▲ 1,038 303 332 635 ▲ 208 ▲ 195 ▲ 403 607

11.1 ▲ 537 ▲ 549 ▲ 1,086 461 226 687 ▲ 76 ▲ 323 ▲ 399 615

12.1 ▲ 526 ▲ 576 ▲ 1,102 302 248 550 ▲ 224 ▲ 328 ▲ 552 382

R7.1.1 ▲ 527 ▲ 737 ▲ 1,264 78 128 206 ▲ 449 ▲ 609 ▲ 1,058 ▲ 193

2.1 ▲ 1,028 ▲ 1,129 ▲ 2,157 138 83 221 ▲ 890 ▲ 1,046 ▲ 1,936 ▲ 503

3.1 ▲ 616 ▲ 884 ▲ 1,500 84 34 118 ▲ 532 ▲ 850 ▲ 1,382 ▲ 113

4.1 ▲ 650 ▲ 787 ▲ 1,437 ▲ 1,080 ▲ 1,215 ▲ 2,295 ▲ 1,730 ▲ 2,002 ▲ 3,732 1,193

5.1 ▲ 540 ▲ 698 ▲ 1,238 703 381 1,084 163 ▲ 317 ▲ 154 2,362

6.1 ▲ 490 ▲ 519 ▲ 1,009 ▲ 22 ▲ 35 ▲ 57 ▲ 512 ▲ 554 ▲ 1,066 267

7.1 ▲ 414 ▲ 541 ▲ 955 68 92 160 ▲ 346 ▲ 449 ▲ 795 357

8.1 ▲ 319 ▲ 546 ▲ 865 232 114 346 ▲ 87 ▲ 432 ▲ 519 275

１年間の計 ▲ 6,717 ▲ 8,059 ▲ 14,776 1,502 562 2,064 ▲ 5,215 ▲ 7,497 ▲ 12,712 5,373

  　　・純増減＝自然増減＋社会増減

【問合せ先】

熊本県企画振興部 交通政策・統計局 統計調査課 国勢調査・生活統計班
TEL(096)333-2179(直通)　FAX(096)384-7544
　（内線32407）

女
883,931

（注）・本月の人口と世帯数は、令和２年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、出生数、
　　　　死亡数、転入者数、転出者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。

世帯数
747,941
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熊本県の人口と世帯数



令和7年（2025年）8月1日現在 資料：熊本県統計調査課

 前  １  カ  月  間  の  人  口  動  態

市町村名 世帯数 人        口 自然動態 社    会    動    態

純増減 自然  転    入  転    出 社会

計 男 女 出生 死亡 増減 県内 県外 他 県内 県外 他 増減

県  計 747,941 1,684,551 800,620 883,931 ▲519 923 1,788 ▲865 3,077 2,216 873 3,077 2,197 546 346

市  計 614,656 1,367,063 646,705 720,358 ▲374 762 1,417 ▲655 2,521 1,860 674 2,518 1,849 407 281

熊本市 345,572 735,786 348,366 387,420 ▲87 472 636 ▲164 1,700 1,212 242 1,717 1,184 176 77

中央区 105,125 187,511 88,856 98,655 5 118 140 ▲22 473 407 83 476 400 60 27

東区 85,100 189,399 89,926 99,473 ▲1 118 152 ▲34 430 350 49 417 344 35 33

西区 42,139 90,168 42,384 47,784 5 57 104 ▲47 223 161 29 210 132 19 52

南区 54,224 132,457 62,570 69,887 ▲14 93 113 ▲20 306 138 48 308 154 24 6

北区 58,984 136,251 64,630 71,621 ▲82 86 127 ▲41 268 156 33 306 154 38 ▲41

八代市 50,670 116,464 54,161 62,303 22 58 153 ▲95 132 138 213 119 178 69 117

人吉市 13,012 28,628 13,330 15,298 ▲16 13 44 ▲31 24 37 12 34 16 8 15

荒尾市 20,603 47,689 22,416 25,273 ▲56 20 63 ▲43 30 59 6 34 61 13 ▲13

水俣市 9,479 20,978 9,765 11,213 ▲16 6 27 ▲21 18 16 7 16 19 1 5

玉名市 25,712 60,548 28,836 31,712 ▲81 19 69 ▲50 57 66 31 66 72 47 ▲31

山鹿市 19,227 45,611 21,458 24,153 ▲50 21 60 ▲39 60 45 5 62 49 10 ▲11

菊池市 18,874 44,876 21,411 23,465 40 20 52 ▲32 83 56 46 59 38 16 72

宇土市 14,278 35,076 16,837 18,239 ▲10 17 27 ▲10 91 25 26 104 28 10 0

上天草市 9,507 21,395 10,103 11,292 ▲65 6 43 ▲37 16 11 2 26 23 8 ▲28

宇城市 22,178 54,499 25,965 28,534 ▲18 30 77 ▲47 83 46 33 90 32 11 29

阿蘇市 10,366 23,365 10,983 12,382 27 10 30 ▲20 51 39 24 31 30 6 47

天草市 30,809 68,037 32,111 35,926 ▲62 33 94 ▲61 45 57 8 29 59 23 ▲1

合志市 24,369 64,111 30,963 33,148 ▲2 37 42 ▲5 131 53 19 131 60 9 3

郡  計 133,285 317,488 153,915 163,573 ▲145 161 371 ▲210 556 356 199 559 348 139 65

下益城郡 3,284 8,088 3,827 4,261 ▲17 3 17 ▲14 13 3 1 7 9 4 ▲3

玉名郡 15,175 35,897 17,682 18,215 ▲64 16 55 ▲39 29 25 24 39 31 33 ▲25

菊池郡 35,893 80,934 40,542 40,392 87 50 39 11 199 153 75 192 117 42 76

阿蘇郡 14,788 32,191 15,658 16,533 ▲35 13 31 ▲18 58 34 54 84 58 21 ▲17

上益城郡 32,329 81,467 39,105 42,362 ▲2 50 96 ▲46 179 83 21 133 82 24 44

八代郡 3,887 10,029 4,573 5,456 ▲41 2 27 ▲25 17 6 5 29 12 3 ▲16

葦北郡 7,223 17,438 8,250 9,188 ▲24 6 29 ▲23 21 8 0 17 9 4 ▲1

球磨郡 18,104 45,245 21,281 23,964 ▲39 20 68 ▲48 36 36 19 50 24 8 9

天草郡 2,602 6,199 2,997 3,202 ▲10 1 9 ▲8 4 8 0 8 6 0 ▲2

下益城郡 3,284 8,088 3,827 4,261 ▲17 3 17 ▲14 13 3 1 7 9 4 ▲3

美里町 3,284 8,088 3,827 4,261 ▲17 3 17 ▲14 13 3 1 7 9 4 ▲3

玉名郡 15,175 35,897 17,682 18,215 ▲64 16 55 ▲39 29 25 24 39 31 33 ▲25

玉東町 1,900 4,896 2,361 2,535 0 3 8 ▲5 9 1 0 3 1 1 5

南関町 3,401 8,001 3,844 4,157 ▲14 2 10 ▲8 7 2 8 10 6 7 ▲6

長洲町 6,525 14,486 7,413 7,073 ▲27 7 20 ▲13 8 20 16 15 18 25 ▲14

和水町 3,349 8,514 4,064 4,450 ▲23 4 17 ▲13 5 2 0 11 6 0 ▲10

菊池郡 35,893 80,934 40,542 40,392 87 50 39 11 199 153 75 192 117 42 76

大津町 16,235 36,364 18,499 17,865 24 24 15 9 88 70 44 104 64 19 15

菊陽町 19,658 44,570 22,043 22,527 63 26 24 2 111 83 31 88 53 23 61

阿蘇郡 14,788 32,191 15,658 16,533 ▲35 13 31 ▲18 58 34 54 84 58 21 ▲17

南小国町 1,728 3,571 1,699 1,872 5 1 2 ▲1 5 8 17 9 14 1 6

小国町 2,975 5,858 2,780 3,078 ▲31 0 9 ▲9 2 4 26 23 22 9 ▲22

産山村 548 1,256 656 600 ▲4 0 3 ▲3 1 1 3 2 0 4 ▲1

高森町 2,501 5,343 2,597 2,746 ▲2 2 5 ▲3 6 9 1 12 2 1 1

西原村 2,779 6,786 3,312 3,474 9 5 4 1 32 3 5 16 11 5 8

南阿蘇村 4,257 9,377 4,614 4,763 ▲12 5 8 ▲3 12 9 2 22 9 1 ▲9
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令和7年（2025年）8月1日現在 資料：熊本県統計調査課

 前  １  カ  月  間  の  人  口  動  態

市町村名 世帯数 人        口 自然動態 社    会    動    態

純増減 自然  転    入  転    出 社会

計 男 女 出生 死亡 増減 県内 県外 他 県内 県外 他 増減

上益城郡 32,329 81,467 39,105 42,362 ▲2 50 96 ▲46 179 83 21 133 82 24 44

御船町 6,763 16,695 7,989 8,706 ▲8 15 21 ▲6 31 7 9 31 15 3 ▲2

嘉島町 3,954 10,154 4,902 5,252 17 10 9 1 41 8 2 20 14 1 16

益城町 12,918 33,504 16,093 17,411 39 18 34 ▲16 89 52 7 50 34 9 55

甲佐町 3,726 9,459 4,519 4,940 ▲14 5 8 ▲3 7 8 0 17 7 2 ▲11

山都町 4,968 11,655 5,602 6,053 ▲36 2 24 ▲22 11 8 3 15 12 9 ▲14

八代郡 3,887 10,029 4,573 5,456 ▲41 2 27 ▲25 17 6 5 29 12 3 ▲16

氷川町 3,887 10,029 4,573 5,456 ▲41 2 27 ▲25 17 6 5 29 12 3 ▲16

葦北郡 7,223 17,438 8,250 9,188 ▲24 6 29 ▲23 21 8 0 17 9 4 ▲1

芦北町 5,627 13,622 6,436 7,186 ▲21 5 19 ▲14 15 6 0 16 8 4 ▲7

津奈木町 1,596 3,816 1,814 2,002 ▲3 1 10 ▲9 6 2 0 1 1 0 6

球磨郡 18,104 45,245 21,281 23,964 ▲39 20 68 ▲48 36 36 19 50 24 8 9

錦町 3,867 9,722 4,601 5,121 9 10 13 ▲3 14 3 5 7 2 1 12

多良木町 3,292 8,002 3,732 4,270 ▲14 2 6 ▲4 2 6 0 12 6 0 ▲10

湯前町 1,338 3,250 1,540 1,710 1 0 3 ▲3 2 3 4 4 1 0 4

水上村 752 1,802 829 973 0 0 2 ▲2 2 1 0 1 0 0 2

相良村 1,430 3,722 1,781 1,941 ▲5 0 6 ▲6 3 5 0 3 2 2 1

五木村 380 803 408 395 9 0 3 ▲3 1 3 9 1 0 0 12

山江村 1,119 2,930 1,353 1,577 ▲9 2 10 ▲8 1 1 0 3 0 0 ▲1

球磨村 769 1,611 788 823 ▲9 0 4 ▲4 0 0 0 4 1 0 ▲5

あさぎり町 5,157 13,403 6,249 7,154 ▲21 6 21 ▲15 11 14 1 15 12 5 ▲6

天草郡 2,602 6,199 2,997 3,202 ▲10 1 9 ▲8 4 8 0 8 6 0 ▲2

苓北町 2,602 6,199 2,997 3,202 ▲10 1 9 ▲8 4 8 0 8 6 0 ▲2

（注）本月の人口と世帯数は、令和2年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、出生数、死亡数、転入者数、転出

　　 者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。

　　 県外とは国内の県外移動で、他は国外移動及び職権入力(住所設定･消除等)です。
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令和7年（2025年）8月1日現在 資料：熊本県統計調査課

男性人口動態 女性人口動態

市区町村 当月人口 転入 転出 先月人口

2025.8 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2025.7

熊本市 348,366 44 262 306 -44 812 749 127 824 691 85 88 348,322

中央区 88,856 -7 67 68 -1 216 233 47 230 243 29 -6 88,863

東区 89,926 90 69 69 0 218 236 25 182 192 15 90 89,836

西区 42,384 1 28 51 -23 93 93 18 110 62 8 24 42,383

南区 62,570 0 52 55 -3 152 75 27 142 96 13 3 62,570

北区 64,630 -40 46 63 -17 133 112 10 160 98 20 -23 64,670

八代市 54,161 -22 22 71 -49 63 74 87 66 107 24 27 54,183

人吉市 13,330 2 4 20 -16 16 26 9 22 11 0 18 13,328

荒尾市 22,416 -13 12 21 -9 15 36 2 20 32 5 -4 22,429

水俣市 9,765 -4 3 11 -8 11 11 3 9 12 0 4 9,769

玉名市 28,836 -43 11 34 -23 33 36 15 34 37 33 -20 28,879

山鹿市 21,458 -24 11 21 -10 29 27 1 33 30 8 -14 21,482

菊池市 21,411 16 11 27 -16 46 36 14 31 24 9 32 21,395

宇土市 16,837 7 12 10 2 44 19 10 47 16 5 5 16,830

上天草市 10,103 -35 2 23 -21 10 8 1 16 14 3 -14 10,138

宇城市 25,965 15 18 30 -12 42 29 18 32 24 6 27 25,950

阿蘇市 10,983 12 6 14 -8 30 23 4 19 16 2 20 10,971

天草市 32,111 -19 16 44 -28 27 32 6 17 32 7 9 32,130

合志市 30,963 -12 23 23 0 68 22 12 73 36 5 -12 30,975

美里町 3,827 -6 3 5 -2 6 2 0 2 7 3 -4 3,833

玉東町 2,361 -4 1 5 -4 5 0 0 3 1 1 0 2,365

南関町 3,844 1 1 4 -3 4 2 7 3 2 4 4 3,843

長洲町 7,413 2 4 12 -8 3 20 16 5 10 14 10 7,411

和水町 4,064 -13 1 9 -8 3 2 0 7 3 0 -5 4,077

大津町 18,499 22 18 6 12 47 46 28 58 42 11 10 18,477

菊陽町 22,043 23 16 14 2 52 42 20 51 31 11 21 22,020

南小国町 1,699 -2 0 1 -1 3 4 5 5 8 0 -1 1,701

小国町 2,780 -5 0 4 -4 1 4 13 11 6 2 -1 2,785

産山村 656 -4 0 3 -3 1 1 3 2 0 4 -1 660

高森町 2,597 -4 1 2 -1 2 4 0 8 0 1 -3 2,601

西原村 3,312 -3 4 3 1 13 1 0 11 6 1 -4 3,315

南阿蘇村 4,614 -3 5 5 0 8 2 0 6 7 0 -3 4,617

御船町 7,989 2 10 7 3 16 4 5 15 10 1 -1 7,987

嘉島町 4,902 11 5 4 1 22 7 1 12 7 1 10 4,891

益城町 16,093 44 11 13 -2 50 37 0 19 20 2 46 16,049

甲佐町 4,519 -8 3 3 0 2 5 0 9 5 1 -8 4,527

山都町 5,602 -10 2 11 -9 7 6 0 5 3 6 -1 5,612

氷川町 4,573 -26 1 16 -15 5 1 1 12 5 1 -11 4,599

芦北町 6,436 -10 4 9 -5 9 3 0 8 5 4 -5 6,446

津奈木町 1,814 0 0 2 -2 3 0 0 1 0 0 2 1,814

錦　町 4,601 3 5 9 -4 7 2 5 5 1 1 7 4,598

多良木町 3,732 -6 2 3 -1 0 5 0 7 3 0 -5 3,738

湯前町 1,540 4 0 2 -2 1 3 2 0 0 0 6 1,536

水上村 829 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 828

相良村 1,781 -3 0 4 -4 2 3 0 1 2 1 1 1,784

五木村 408 9 0 0 0 1 2 6 0 0 0 9 399

山江村 1,353 -5 1 5 -4 0 0 0 1 0 0 -1 1,358

球磨村 788 -4 0 2 -2 0 0 0 2 0 0 -2 792

あさぎり町 6,249 -11 2 10 -8 5 8 0 8 7 1 -3 6,260

苓北町 2,997 -6 0 4 -4 1 7 0 6 4 0 -2 3,003

県合計 800,620 -87 513 832 -319 1,526 1,351 421 1,526 1,277 263 232 800,707
（注）　本月の人口と世帯数は、令和2年国勢調査の確定値を基礎とし、これに住民基本台帳等により把握した、

出生数、死亡数、転入者数、転出者数等及び世帯の増減数を加減することにより算出したものです。
県外とは国内の県外移動で、他は国外移動及び職権入力(住所設定･消除等)です。

純増減 出生 死亡
自然
増減

社会
増減
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男性人口動態
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令和7年（2025年）8月1日現在 資料：熊本県統計調査課

女性人口動態

当月人口 転入 転出 先月人口

2025.8 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2025.7

387,420 -131 210 330 -120 888 463 115 893 493 91 -11 387,551

98,655 12 51 72 -21 257 174 36 246 157 31 33 98,643

99,473 -91 49 83 -34 212 114 24 235 152 20 -57 99,564

47,784 4 29 53 -24 130 68 11 100 70 11 28 47,780

69,887 -14 41 58 -17 154 63 21 166 58 11 3 69,901

71,621 -42 40 64 -24 135 44 23 146 56 18 -18 71,663

62,303 44 36 82 -46 69 64 126 53 71 45 90 62,259

15,298 -18 9 24 -15 8 11 3 12 5 8 -3 15,316

25,273 -43 8 42 -34 15 23 4 14 29 8 -9 25,316

11,213 -12 3 16 -13 7 5 4 7 7 1 1 11,225

31,712 -38 8 35 -27 24 30 16 32 35 14 -11 31,750

24,153 -26 10 39 -29 31 18 4 29 19 2 3 24,179

23,465 24 9 25 -16 37 20 32 28 14 7 40 23,441

18,239 -17 5 17 -12 47 6 16 57 12 5 -5 18,256

11,292 -30 4 20 -16 6 3 1 10 9 5 -14 11,322

28,534 -33 12 47 -35 41 17 15 58 8 5 2 28,567

12,382 15 4 16 -12 21 16 20 12 14 4 27 12,367

35,926 -43 17 50 -33 18 25 2 12 27 16 -10 35,969

33,148 10 14 19 -5 63 31 7 58 24 4 15 33,138

4,261 -11 0 12 -12 7 1 1 5 2 1 1 4,272

2,535 4 2 3 -1 4 1 0 0 0 0 5 2,531

4,157 -15 1 6 -5 3 0 1 7 4 3 -10 4,172

7,073 -29 3 8 -5 5 0 0 10 8 11 -24 7,102

4,450 -10 3 8 -5 2 0 0 4 3 0 -5 4,460

17,865 2 6 9 -3 41 24 16 46 22 8 5 17,863

22,527 40 10 10 0 59 41 11 37 22 12 40 22,487

1,872 7 1 1 0 2 4 12 4 6 1 7 1,865

3,078 -26 0 5 -5 1 0 13 12 16 7 -21 3,104

600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600

2,746 2 1 3 -2 4 5 1 4 2 0 4 2,744

3,474 12 1 1 0 19 2 5 5 5 4 12 3,462

4,763 -9 0 3 -3 4 7 2 16 2 1 -6 4,772

8,706 -10 5 14 -9 15 3 4 16 5 2 -1 8,716

5,252 6 5 5 0 19 1 1 8 7 0 6 5,246

17,411 -5 7 21 -14 39 15 7 31 14 7 9 17,416

4,940 -6 2 5 -3 5 3 0 8 2 1 -3 4,946

6,053 -26 0 13 -13 4 2 3 10 9 3 -13 6,079

5,456 -15 1 11 -10 12 5 4 17 7 2 -5 5,471

7,186 -11 1 10 -9 6 3 0 8 3 0 -2 7,197

2,002 -3 1 8 -7 3 2 0 0 1 0 4 2,005

5,121 6 5 4 1 7 1 0 2 1 0 5 5,115

4,270 -8 0 3 -3 2 1 0 5 3 0 -5 4,278

1,710 -3 0 1 -1 1 0 2 4 1 0 -2 1,713

973 -1 0 2 -2 1 1 0 1 0 0 1 974

1,941 -2 0 2 -2 1 2 0 2 0 1 0 1,943

395 0 0 3 -3 0 1 3 1 0 0 3 395

1,577 -4 1 5 -4 1 1 0 2 0 0 0 1,581

823 -5 0 2 -2 0 0 0 2 1 0 -3 828

7,154 -10 4 11 -7 6 6 1 7 5 4 -3 7,164

3,202 -4 1 5 -4 3 1 0 2 2 0 0 3,206

883,931 -432 410 956 -546 1,551 865 452 1,551 920 283 114 884,363

出生 死亡
自然
増減

社会
増減

純増減
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熊本県推計人口／前年同月比（8月1日現在） 熊本県推計人口／前年同月比順位（8月1日現在）

市町村 2025.8 2024.8
増減数
順位

人口
増減数
（人）

増加率
順位

人口
増減率
（％）

熊本市 735,786 737,270 44 -1,484 8 ▲ 0.20

八代市 116,464 117,920 43 -1,456 15 ▲ 1.23

人吉市 28,628 29,330 40 -702 30 ▲ 2.39

荒尾市 47,689 48,374 39 -685 17 ▲ 1.42

水俣市 20,978 21,502 36 -524 33 ▲ 2.44

玉名市 60,548 61,550 42 -1,002 21 ▲ 1.63

山鹿市 45,611 46,230 37 -619 16 ▲ 1.34

菊池市 44,876 45,049 22 -173 9 ▲ 0.38

宇土市 35,076 35,391 33 -315 11 ▲ 0.89

上天草市 21,395 22,105 41 -710 41 ▲ 3.21

宇城市 54,499 55,167 38 -668 14 ▲ 1.21

阿蘇市 23,365 23,581 27 -216 12 ▲ 0.92

天草市 68,037 69,650 45 -1,613 29 ▲ 2.32

合志市 64,111 63,852 3 259 6 0.41

美里町 8,088 8,361 31 -273 42 ▲ 3.27

玉東町 4,896 4,954 11 -58 13 ▲ 1.17

南関町 8,001 8,230 28 -229 35 ▲ 2.78

長洲町 14,486 14,741 30 -255 23 ▲ 1.73

和水町 8,514 8,644 20 -130 19 ▲ 1.50

大津町 36,364 35,859 1 505 2 1.41

菊陽町 44,570 44,443 5 127 7 0.29

南小国町 3,571 3,630 12 -59 20 ▲ 1.63

小国町 5,858 6,043 24 -185 39 ▲ 3.06

産山村 1,256 1,305 10 -49 44 ▲ 3.75

高森町 5,343 5,434 18 -91 22 ▲ 1.67

西原村 6,786 6,732 7 54 4 0.80

南阿蘇村 9,377 9,512 21 -135 18 ▲ 1.42

御船町 16,695 16,614 6 81 5 0.49

嘉島町 10,154 10,008 4 146 1 1.46

益城町 33,504 33,234 2 270 3 0.81

甲佐町 9,459 9,668 26 -209 25 ▲ 2.16

山都町 11,655 12,086 35 -431 43 ▲ 3.57

氷川町 10,029 10,259 29 -230 27 ▲ 2.24

芦北町 13,622 14,027 34 -405 37 ▲ 2.89

津奈木町 3,816 3,933 19 -117 38 ▲ 2.97

錦　町 9,722 9,781 12 -59 10 ▲ 0.60

多良木町 8,002 8,200 25 -198 31 ▲ 2.41

湯前町 3,250 3,339 16 -89 34 ▲ 2.67

水上村 1,802 1,847 9 -45 32 ▲ 2.44

相良村 3,722 3,789 14 -67 24 ▲ 1.77

五木村 803 829 8 -26 40 ▲ 3.14

山江村 2,930 2,998 15 -68 28 ▲ 2.27

球磨村 1,611 1,701 17 -90 45 ▲ 5.29

あさぎり町 13,403 13,708 32 -305 26 ▲ 2.22

苓北町 6,199 6,383 23 -184 36 ▲ 2.88

県合計 1,684,551 1,697,263 - -12,712 - ▲ 0.75
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熊本県推計人口／前年同月比順位（8月1日現在）

順位 市町村
人口増減率

（％）
順位 市町村

人口増減数
（人）

1 嘉島町 1.46 1 大津町 505

2 大津町 1.41 2 益城町 270

3 益城町 0.81 3 合志市 259

4 西原村 0.80 4 嘉島町 146

5 御船町 0.49 5 菊陽町 127

6 合志市 0.41 6 御船町 81

7 菊陽町 0.29 7 西原村 54

8 熊本市 ▲ 0.20 8 五木村 -26

9 菊池市 ▲ 0.38 9 水上村 -45

10 錦　町 ▲ 0.60 10 産山村 -49

11 宇土市 ▲ 0.89 11 玉東町 -58

12 阿蘇市 ▲ 0.92 12 南小国町 -59

13 玉東町 ▲ 1.17 12 錦　町 -59

14 宇城市 ▲ 1.21 14 相良村 -67

15 八代市 ▲ 1.23 15 山江村 -68

16 山鹿市 ▲ 1.34 16 湯前町 -89

17 荒尾市 ▲ 1.42 17 球磨村 -90

18 南阿蘇村 ▲ 1.42 18 高森町 -91

19 和水町 ▲ 1.50 19 津奈木町 -117

20 南小国町 ▲ 1.63 20 和水町 -130

21 玉名市 ▲ 1.63 21 南阿蘇村 -135

22 高森町 ▲ 1.67 22 菊池市 -173

23 長洲町 ▲ 1.73 23 苓北町 -184

24 相良村 ▲ 1.77 24 小国町 -185

25 甲佐町 ▲ 2.16 25 多良木町 -198

26 あさぎり町 ▲ 2.22 26 甲佐町 -209

27 氷川町 ▲ 2.24 27 阿蘇市 -216

28 山江村 ▲ 2.27 28 南関町 -229

29 天草市 ▲ 2.32 29 氷川町 -230

30 人吉市 ▲ 2.39 30 長洲町 -255

31 多良木町 ▲ 2.41 31 美里町 -273

32 水上村 ▲ 2.44 32 あさぎり町 -305

33 水俣市 ▲ 2.44 33 宇土市 -315

34 湯前町 ▲ 2.67 34 芦北町 -405

35 南関町 ▲ 2.78 35 山都町 -431

36 苓北町 ▲ 2.88 36 水俣市 -524

37 芦北町 ▲ 2.89 37 山鹿市 -619

38 津奈木町 ▲ 2.97 38 宇城市 -668

39 小国町 ▲ 3.06 39 荒尾市 -685

40 五木村 ▲ 3.14 40 人吉市 -702

41 上天草市 ▲ 3.21 41 上天草市 -710

42 美里町 ▲ 3.27 42 玉名市 -1,002

43 山都町 ▲ 3.57 43 八代市 -1,456

44 産山村 ▲ 3.75 44 熊本市 -1,484

45 球磨村 ▲ 5.29 45 天草市 -1,613
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